
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE  
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  

 

vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  sslluužžbbyy  
 

Způsob zadání: otevřené řízení 
Evidenční číslo veřejné zakázky: 364047 
Datum zahájení zadávacího řízení: 16. 8. 2013 
Název veřejné zakázky: 

ÚÚDDRRŽŽBBAA  DDĚĚTTSSKKÝÝCCHH  HHŘŘIIŠŠŤŤ  AA  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  ZZEELLEENNĚĚ  

VVEE  SSPPRRÁÁVVĚĚ    MMČČ  PP77  

 

ZADAVATEL : MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 7  
 zastoupená starostou MČ Praha 7, panem Markem Ječménkem 
 nábř. Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7  
 IČ: 00063754 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle mandátní smlouvy 
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
 IČ: 62508822 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – nadlimitní veřejná zakázka na služby 

ÚDRŽBA DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A VEŘEJNÉ ZELENĚ VE SPRÁVĚ  MČ P7   

 strana 2 (celkem 9) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

CITACE ZE ZÁKONA:  

§ 85 

Písemná zpráva zadavatele 

1) Zadavatel vyhotoví o každé veřejné zakázce písemnou zprávu. 

2) Písemná zpráva musí obsahovat alespoň 

a) identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě, 

b) zvolený druh zadávacího řízení 

c) identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána 
s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele, 

d) identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkovou cenu, 

e) identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti, 

f) odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, došlo-li k takovému vyloučení, 

g) důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita,  

h) důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno. 

3) Zadavatel zašle na vyžádání písemnou zprávu Evropské komisi či Úřadu. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – nadlimitní veřejná zakázka na služby 

ÚDRŽBA DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A VEŘEJNÉ ZELENĚ VE SPRÁVĚ  MČ P7   

 strana 3 (celkem 9) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. a)  
identifika ční údaje zadavatele, p ředmět veřejné zakázky a cena 
sjednaná ve smlouv ě 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 7 
� zastoupená starostou MČ Praha 7, panem Markem Ječménkem 
� se sídlem: nábř. Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7 
� IČ: 00063754 
� DIČ: CZ00063754 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem soutěže této zakázky je údržba zeleně na území Městské části Praha 7 – jedná 
se o trávníky, nádoby s letničkami, nádoby s květinami na sloupech veřejného osvětlení, 
trvalkové záhony, keřové skupiny, živé ploty, závlahu ploch a kontrolu funkčnosti 
závlahového systému, herní prvky (kontrola technického stavu, drobné opravy), cesty a 
zpevněné plochy (zametání, mytí, šintování, drobné úpravy, zimní údržba), odpadkové koše, 
lavičky a stoly (drobné opravy a nátěry, mytí), úklid ploch (včetně tuhých exkrementů), 
opravy dopadových zón, úpravy a odplevelení mlatových ploch, údržbu pískovišť (výměna 
písku), vodní prvky (kontrola a drobné opravy) dle specifikace prací a soupisu prací a 
dodávek. 

KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY : 

Název CPV 

Zahradnické služby 77300000-3 

Opravy a údržba zařízení hřišť 50870000-4 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUV Ě:  

Celková cena bez DPH  2 163 783 Kč 

DPH 21% 454 394 Kč 

Celková cena v četně DPH  2 618 177 Kč 

 

paušál za 1 měsíc plnění 180 316 Kč 

add § 85 odst. 2 písm. b)  
zvolený druh zadávacího řízení 

otevřené nadlimitní řízení 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – nadlimitní veřejná zakázka na služby 

ÚDRŽBA DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A VEŘEJNÉ ZELENĚ VE SPRÁVĚ  MČ P7   

 strana 4 (celkem 9) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. c)   
identifika ční údaje vybraného uchaze če, odůvodn ění výb ěru, 
plnění prost řednictvím subdodavatele 

Obchodní jméno uchazeče: Sídlo / adresa: 

TÚZ s.r.o. K hájovně 831/10a 
142 00 Praha 4 – Libuš 

IČ: 27095452 DIČ: CZ27095452 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY  

� Nejnižší nabídková cena: 2 163 783 Kč bez DPH/rok , tj. 2 618 177 Kč/rok včetně 21% 
DPH.  

PODÍL PRACÍ , KTERÉ UCHAZEČ ZAMÝŠLÍ ZADAT JINÝM OSOBÁM (BEZ DPH)  

 

podíl prací realizovaných vlastními kapacitami  2 163 tis. K č 100% 

podíl prací realizovaných subdodavatelem 0 tis. K č 0% 

add § 85 odst. 2 písm. d)  
identifika ční údaje všech uchaze čů a jejich nabídková cena 

Uchazeč Nabídková cena za 1 rok plnění (bez DPH) 

AROS – osiva s.r.o.  
Kubišova 1265/8, 182 00 Praha  
koresp. adresa: Trousilova 1, 182 00 Praha 8 
IČ: 48027936 

3 310 372 Kč 

TILIA Garden Facility a.s.  
Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
IČ: 24232106 

2 413 373 Kč 

Sdružení CENTRA – CDV SLUŽBY 
sídlo sdružení: CENTRA a.s., Anděl City, 
Plzeňská 3185/5b, 150 00 Praha 5 
partner A: CENTRA a.s. 
Plzeňská 3185/5b, Praha 5 
koresp. adresa: Anděl City, Plzeňská 3185/5b, 
150 00 Praha 5 
IČ: 18628966 
partner B: C D V služby, s.r.o. 
Radlická 3185/1c, 150 00 Praha 5 
IČ: 49356445 

3 398 721 Kč 

Komwag, podnik čistoty a údržby m ěsta, 
a.s. 
Perucká 10/2542, 120 00 Praha 2 
IČ: 61057606 

5 075 648 Kč 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – nadlimitní veřejná zakázka na služby 

ÚDRŽBA DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A VEŘEJNÉ ZELENĚ VE SPRÁVĚ  MČ P7   

 strana 5 (celkem 9) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

TÚZ s.r.o.  
K hájovně 831/10a, 142 00 Praha 4 – Libuš 
IČ: 27095452 

2 163 783 Kč 

ROSSY service a.s.  
Nad Opatovem 2026/1, 149 00 Praha 4 
koresp. adresa: Vídeňská 342/152, 148 00 Praha 4 
IČ: 26423804 

2 239 454,31 Kč 

add § 85 odst. 2 písm. e)  
identifika ční údaje zájemc ů či uchaze čů, kteří byli vylou čeni 

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni uchazeči:  

AROS – osiva s.r.o.  
Kubišova 1265/8, 182 00 Praha  
koresp. adresa: Trousilova 1, 182 00 Praha 8 
IČ: 48027936 

 v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů z důvodu zjevné po četní chyby v nabídce, zjišt ěné při 
posouzení nabídky, která má vliv na nabídkovou cenu  (dle ustanovení § 76 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, nep řihlíží hodnotící komise ke 
zjevným po četním chybám, zjišt ěným p ři posouzení nabídek, které nemají vliv na 
výši nabídkové ceny) – nabídková cena uchaze če obsahuje po četní chyby, které 
mají vliv na nabídkovou cenu a s nabídkovými cenami  ostatních uchaze čů je tudíž 
neporovnatelná.  

Odůvodnění: 
- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 1 AROS – osiva s.r.o. bylo zjištěno, že uchazeč 

chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „sv. Kliment“ v položce Trávníky – 
přihnojení s četností 1x za rok (65,4 m2 x 1,00 Kč/m2 x 12 = 65,40 Kč, nikoli 64,50 Kč, jak 
uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), v položce Keřové skupiny – zmlazení 
s četností 1x za 5 let (52,26 m2 x 8,00 Kč/m2 x 1/5 = 83,62 Kč, nikoli 418,08 Kč, jak uvádí 
uchazeč v kalkulaci nabídkové ceny), v položce Keřové skupiny – přihnojení s četností 1x 
za 5 let (52,26 m2 x 2,00 x 1/5 = 20,90 Kč, nikoli 104,52 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci 
nabídkové ceny) a v položce Lavičky a mobiliář – mytí s četností 8x za rok (9 ks x 40,00 
Kč/ks x 8 = 2 880 Kč, nikoli 2 800 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), 
tudíž je chybně uvedena i výše nabídkové ceny za celou oblast „sv. Kliment“ a nabídková 
cena celkem  

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 1 AROS – osiva s.r.o. bylo zjištěno, že uchazeč 
chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „Tusarova“ v položce Cvičební prvky – 
technické kontroly s četností 365x za rok (8 ks x 50,00 Kč/ks x 365 = 146 000,00 Kč, nikoli 
400,00 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), tudíž je chybně uvedena i výše 
nabídkové ceny za celou oblast „Tusarova“ a nabídková cena celkem  

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 1 AROS – osiva s.r.o. bylo zjištěno, že uchazeč 
chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „Řezáčovo náměstí“ v položce Cesty a 
zpevněné plochy – kropení s četností 34x za rok (1 220 m2 x 5 Kč/m2 x 34 = 207 400,00 
Kč, nikoli 124 410,00 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), tudíž je chybně 
uvedena i výše nabídkové ceny za celou oblast „Řezáčovo náměstí“ a nabídková cena 
celkem  

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 1 AROS – osiva s.r.o. bylo zjištěno, že uchazeč 
chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „Vltavská“ v položce Úklid – sběr odpadků a 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – nadlimitní veřejná zakázka na služby 

ÚDRŽBA DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A VEŘEJNÉ ZELENĚ VE SPRÁVĚ  MČ P7   

 strana 6 (celkem 9) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

psích exkrementů s četností 365x za rok (8 950 m2 x 0,05 Kč/m2 x 365 = 163 337,50 Kč, 
nikoli 447,50 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), tudíž je chybně uvedena 
i výše nabídkové ceny za celou oblast „Vltavská“ a nabídková cena celkem  

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 1 AROS – osiva s.r.o. bylo zjištěno, že uchazeč 
chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „DH Ortenovo náměstí“ v položce Keřové 
skupiny – řez okolo cestiček s četností 2x za rok (100 bm x 5 Kč/bm x 2 = 1 000,00 Kč, 
nikoli 250,00 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny) a v položce Pískoviště – 
výměna písku s četností 1x za rok (4,36 m3 x 260 Kč/m3 x 1 = 1 333,60 Kč, nikoli 1 090,00 
Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), tudíž je chybně uvedena i výše 
nabídkové ceny za celou oblast „DH Ortenovo náměstí“ a nabídková cena celkem 

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 1 AROS – osiva s.r.o. bylo zjištěno, že uchazeč 
chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „Tovární“ v položce Herní prvky – technické 
kontroly s četností 365x za rok (4 ks x 20 Kč/ks x 365 = 29 200,00 Kč, nikoli 21 900,00 Kč, 
jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), tudíž je chybně uvedena i výše nabídkové 
ceny za celou oblast „Tovární“ a nabídková cena celkem 

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 1 AROS – osiva s.r.o. bylo zjištěno, že uchazeč 
chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „Sedmikráska“ v položce Záhony trvalek – 
zazimování s četností 1x za rok (47,8 m2 x 4,80 Kč/m2 x 1 = 229,44 Kč, nikoli 468,44 Kč, 
jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny) a v položce Cesty a zpevněné plochy – 
zametání s četností 365x za rok (346,15 m2 x 0,1 Kč/m2 x 365 = 12 634,50 Kč, nikoli 
34,62 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), tudíž je chybně uvedena i výše 
nabídkové ceny za celou oblast „Sedmikráska“ a nabídková cena celkem 

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 1 AROS – osiva s.r.o. bylo zjištěno, že uchazeč 
chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „U Sparty“ v položce Lavičky a mobiliář – 
mytí s četností 8x za rok (13 ks x 40 Kč/ks x 8 = 4 160,00 Kč, nikoli 320,00 Kč, jak 
uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), tudíž je chybně uvedena i výše nabídkové 
ceny za celou oblast „U Sparty“ a nabídková cena celkem. 

Nabídková cena uchazeče obsahuje početní chyby, které mají vliv na nabídkovou cenu a 
s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je tudíž neporovnatelná. 

TILIA Garden Facility a.s.  
Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
IČ: 24232106 
 Uchazeč neprokázal spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů podle § 56 

odst. 2 písm. a) zákona  č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách dle požadavku 
zadavatele – nedoložil žádnou  poskytnutou službu  údržby zelen ě s finan čním 
objemem  min. 8 mil. K č bez DPH (zadavatel, dle požadavku uvedeného v Oznámení o 
zakázce, bodu III.2.2), požadoval prokázání splnění technických kvalifikačních 
předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona, a to seznam min. 5 významných služeb 
obdobného charakteru poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech s uvedením 
jejich rozsahu a doby poskytnutí, a to v rozsahu: min. 1 poskytnutá služba  údržby 
zeleně s finan čním objemem  min. 8 mil. K č bez DPH + další min. 2 poskytnuté služby 
údržby zeleně s finančním objemem min. 5 mil. Kč bez DPH  + další min. 2 poskytnuté 
služby údržby ploch (zametání, zimní údržba, kropení apod.) včetně přílohy dle  56 odst. 
2 písm. a) bodu 1 – 3 zákona); uchazečem doložená poskytnutá služba „Údržba zeleně 
v oblasti 3 pro Freko a.s., se sídlem Teplárenská 602/9, 108 00 Praha 10, IČ: 24730653“ 
dosahuje finančního objemu 7.949.970 Kč (uchazeč doložil v nabídce osvědčení 
objednatele k realizované zakázce „Městská část Praha 6 pro Freko a.s.“, ze kterého 
nebylo zřejmé, zda objem zakázky 12.555.000,00 Kč je finanční objem provedený ke dni 
vystavení osvědčení nebo celkový smluvní objem prací, event. roční či jiný finanční 
objem (termín plnění 05 – 12/2013) – uchazeč byl v souladu s § 59 odst. 4 zákona 
vyzván k písemnému objasnění předložených informací či dokladů, tj. ke sdělení 
finančního objemu skutečně provedených prací (dle ustanovení § 56 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb. je zadavatel oprávněn požadovat předložení seznamu služeb 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – nadlimitní veřejná zakázka na služby 

ÚDRŽBA DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A VEŘEJNÉ ZELENĚ VE SPRÁVĚ  MČ P7   

 strana 7 (celkem 9) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech) nebo k předložení dalších informací či 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace – uchazeč doložil upřesněné osvědčení 
objednatele FREKO  a.s., ve kterém byl uveden rozsah poskytnutých prací ve finančním 
objemu 7.949.970 Kč) 

Sdružení CENTRA – CDV SLUŽBY 
sídlo sdružení: CENTRA a.s., Anděl City, Plzeňská 3185/5b, 150 00 Praha 5 
partner A: CENTRA a.s. 
Plzeňská 3185/5b, Praha 5 
koresp. adresa: Anděl City, Plzeňská 3185/5b, 150 00 Praha 5 
IČ: 18628966 
partner B: C D V služby, s.r.o. 
Radlická 3185/1c, 150 00 Praha 5 
IČ: 49356445 

 v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů z důvodu zjevné po četní chyby v nabídce, zjišt ěné při 
posouzení nabídky, která má vliv na nabídkovou cenu  a z důvodu nespln ění 
požadavk ů zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci, čl. 10.1 a 10. 2 – 
nedodržení požadovaného množství pracovních operací  (dle ustanovení § 76 odst. 
1 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, nep řihlíží hodnotící komise ke 
zjevným po četním chybám, zjišt ěným p ři posouzení nabídek, které nemají vliv na 
výši nabídkové ceny) – nabídková cena uchaze če obsahuje po četní chyby, které 
mají vliv na nabídkovou cenu a dále není úplná, pro tože neobsahuje veškeré 
náklady nezbytné ke kompletní  realizaci požadovaných služeb v rozsahu 
stanoveném zadávacími podmínkami a s nabídkovými ce nami ostatních uchaze čů 
je tudíž neporovnatelná  

Odůvodnění: 
- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 3 Sdružení CENTRA – CDV SLUŽBY bylo 

zjištěno, že uchazeč chybně stanovil výši nabídkové ceny za 1 měsíc plnění v oblasti 
„sv. Kliment“ ve výši 7 786 Kč (1/12 roční ceny činí 8 446 Kč) a „Argentinská“ ve výši 
5 555 Kč (1/12 roční ceny činí 463 Kč), tudíž je chybně stanovena i celková výše 
nabídkové ceny za 1 měsíc plnění – vzhledem k tomu, že je hodnocena nabídková cena 
za 1 rok plnění, nemá tato skutečnost vliv na hodnocení nabídky podle výše nabídkové 
ceny 

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 3 Sdružení CENTRA – CDV SLUŽBY bylo 
zjištěno, že uchazeč neocenil v oblasti „Tusarova“ položku Lavičky a mobiliář – mytí 
s četností 8x za rok, tudíž nabídková cena neobsahuje veškeré náklady nezbytné ke 
kompletní realizaci požadovaných služeb v rozsahu stanoveném zadávacími podmínkami 

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 3 Sdružení CENTRA – CDV SLUŽBY bylo 
zjištěno, že uchazeč chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „Vltavská“ v položce 
Záhony trvalek – pletí s nakypřením během vegetace s četností 12x za rok (20 m2 x 5,2 
Kč/m2 x 12 = 1 248,00 Kč, nikoli 104,00 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové 
ceny), v položce Keřové skupiny – zmlazení s četností 1x za 5 let (1 446 m2 x 16 Kč/m2 x 
1/5 = 4 627,20 Kč, nikoli 23 136,00 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), 
v položce Cesty a zpevněné plochy – zametání s četností 365x za rok (410 m2 x 0,09 
Kč/m2 x 365 = 13 468,50 Kč, nikoli 36,90 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové 
ceny), v položce Odpadkové koše – vývoz s četností 365x za rok (3 ks x 12,5 Kč/ks x 365 
= 13 687,50 Kč, nikoli 37,50 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), v položce 
Závlahy – kontrola s četností 26x za rok (55 Kč/ks x 26 = 1 430,00 Kč, nikoli 55,00 Kč, jak 
uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny) a v položce Mobilní nádoby – pletí 
s nakypřením během vegetace s četností 12x za rok (3 ks x 5,2 Kč/ks x 12 = 187,20 Kč, 
nikoli 15,60 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), tudíž je chybně uvedena i 
výše nabídkové ceny za celou oblast „Vltavská“ a nabídková cena celkem  

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 3 Sdružení CENTRA – CDV SLUŽBY bylo 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – nadlimitní veřejná zakázka na služby 

ÚDRŽBA DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A VEŘEJNÉ ZELENĚ VE SPRÁVĚ  MČ P7   

 strana 8 (celkem 9) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

zjištěno, že uchazeč chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „U Vody“ v položce 
Úklid – sběr odpadků a psích výkalů s četností 260x za rok (3 857 m2 x 0,09 Kč/m2 x 260 
= 90 253,68 Kč, nikoli 9 025,38 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), tudíž 
je chybně uvedena i výše nabídkové ceny za celou oblast „U Vody“ a nabídková cena 
celkem 

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 3 Sdružení CENTRA – CDV SLUŽBY bylo 
zjištěno, že uchazeč chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „Sedmikráska“ 
v položce Keřové skupiny – odstranění náletů s četností 1x rok (830,7 m2 x 12 Kč/m2 x 1 = 
9 968,40 Kč, nikoli 19 936,80 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny) a 
v položce Herní prvky – technické kontroly s četností 365x za rok (8 ks x 15 Kč/ks x 365 = 
43 800 Kč, nikoli 5 475,00 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), tudíž je 
chybně uvedena i výše nabídkové ceny za celou oblast „Sedmikráska“ a nabídková cena 
celkem 

Dle zadávací dokumentace – pokynů pro zpracování nabídky, čl. 10.1 musí nabídková cena 
obsahovat veškeré oprávněné náklady nezbytné ke včasné a kompletní realizaci 
požadovaných služeb v rozsahu stanoveném zadávacími podmínkami. Součástí nabídky 
měla být uchazečem zpracovaná kalkulace ceny – přehled ceny podle jednotlivých 
prováděných prací (oceněný soupis prací a dodávek), přičemž předpokládaná celková cena 
za jednotlivé služby musí mít vazbu na jednotkové ceny, výměry uvedené v zadávací 
dokumentaci a předpokládané počty operací.  
Nabídková cena uchazeče obsahuje početní chybu, která má vliv na nabídkovou cenu. 
Nabídková cena uchazeče dále není úplná, protože neobsahuje veškeré náklady nezbytné 
ke včasné a kompletní realizaci požadovaných služeb v rozsahu stanoveném zadávacími 
podmínkami a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je tudíž neporovnatelná. 

Komwag, podnik čistoty a údržby m ěsta, a.s.  
Perucká 10/2542, 120 00 Praha 2 
IČ: 61057606 

 v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů z důvodu zjevné po četní chyby v nabídce, zjišt ěné při 
posouzení nabídky, která má vliv na nabídkovou cenu  (dle ustanovení § 76 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, nep řihlíží hodnotící komise ke 
zjevným po četním chybám, zjišt ěným p ři posouzení nabídek, které nemají vliv na 
výši nabídkové ceny) – nabídková cena uchaze če obsahuje po četní chyby, které 
mají vliv na nabídkovou cenu a s nabídkovými cenami  ostatních uchaze čů je tudíž 
neporovnatelná.  

Odůvodnění: 
- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 4 Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s., 

bylo zjištěno, že uchazeč chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „DH Ortenovo 
náměstí“ v položce Keřové skupiny – řez okolo cestiček s četností 2x za rok (100 bm x 22 
Kč/bm x 2 = 4 400,00 Kč, nikoliv 2 200,00 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové 
ceny), tudíž je chybně uvedena i výše nabídkové ceny za celou oblast „DH Ortenovo 
náměstí“ a nabídková cena celkem  

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 4 Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s., 
bylo zjištěno, že uchazeč chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „Tovární“ 
v položce Živé ploty – řez s četností 2x za rok (10 bm x 22 Kč/bm x 2 = 440,00 Kč, nikoliv 
330,00 Kč jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), tudíž je chybně uvedena i výše 
nabídkové ceny za celou oblast „Tovární“ a nabídková cena celkem 

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 4 Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s., 
bylo zjištěno, že uchazeč chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „Sedmikráska 
(Jateční)“ v položce Herní prvky – technické kontroly s četností 365x za rok (8 ks x 6 
Kč/ks x 365 = 17 520,00 Kč, nikoli 2 190,00 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové 
ceny), tudíž je chybně uvedena i výše nabídkové ceny za celou oblast „Sedmikráska 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – nadlimitní veřejná zakázka na služby 

ÚDRŽBA DĚTSKÝCH HŘIŠŤ A VEŘEJNÉ ZELENĚ VE SPRÁVĚ  MČ P7   

 strana 9 (celkem 9) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

(Jateční)“ a nabídková cena celkem 
- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 4 Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s., 

bylo zjištěno, že uchazeč chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „U Sparty“ 
v položce Toaletní kabina – zamykání a odemykání s četností 214x za rok (2 ks x 50 
Kč/ks x 214 = 21 400,00 Kč, nikoli 10 700,00 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové 
ceny), v položce umyvadlo – umytí s četností 214x za rok (2 ks x 22 Kč/1 umytí x 214 = 
9 416,00 Kč, nikoli 4 708,00 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny) a 
v položce toaletní místa – umytí s desinfekcí s četností 214x za rok (2 ks x 25 Kč/1 umytí 
x 214 = 10 700,00 Kč, nikoli 5 350,00 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), 
tudíž je chybně uvedena i výše nabídkové ceny za celou oblast „U Sparty“ a nabídková 
cena celkem 

- při kontrole nabídkové ceny uchazeče č. 4 Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s., 
bylo zjištěno, že uchazeč chybně stanovil výši nabídkové ceny v oblasti „U Letenské 
vodárny“ v položce Trávníky – seč s četností 2x za rok (20 m2 x 0,7 Kč/m2 x 2 = 28,00 
Kč, nikoli 196,00 Kč, jak uchazeč uvádí v kalkulaci nabídkové ceny), tudíž je chybně 
uvedena i výše nabídkové ceny za celou oblast „U Letenské vodárny“ a nabídková cena 
celkem 

Nabídková cena uchazeče č. 4 Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s., obsahuje 
početní chybu, která má vliv na nabídkovou cenu. 

add § 85 odst. 2 písm. f)  
vylou čení uchaze če, jehož nabídka obsahovala mimo řádně nízkou 
nabídkovou cenu 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný uchazeč z důvodu mimořádně nízké nabídkové 
ceny.  

add § 85 odst. 2 písm. g)  
důvod použití sout ěžního dialogu, jednacího řízení 

Možnost použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez 
uveřejnění nebyla využita. 

add § 85 odst. 2 písm. h)                                                                       
zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

���� ���� ���� 
Zpracoval: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Ing. Martina Gabrielová 
V Českých Budějovicích dne 17. 1. 2014 
 
 
 


		2014-01-17T13:32:58+0100
	Martina Gabrielová




